
Производство на метали и неметали 

 
2016 2017 2018 2019 2020 

Лигнит и темен јаглен / т 5.130.055 5.056.918 4.946.486 5.066.083 4.532.745 

Руди на бакар / т 4.707.500 4.494.000 4.229.500 4.226.500 4.167.500 

Концентрат на бакар / т 43.317 38.750 33.795 31.226 28.484 

Концентрат на олово / т 41.938 54.369 57.479 60.154 62.400 

Концентрат на цинк / т 49.741 55.691 60.767 62.582 63.495 

Мермер и травертин, сечени во 
плочи, со дебелина до 25 цм / м2 

1.954 788 573 524 - 

Гранит, суров или грубо делкан / т 1.095 1203 1023 - - 

Кварцит / т 29.398 9.547 2.325 15.354 10.349 

Суров гипс и анхидрид на гипс / т 202.582 217.491 230.029 267.181 229.322 

Варовнички камен / т 1.264.177 1.213.470 1.378.042 1.227.220 1.365.951 

Доломит (непржен), 
некалциниран / т 

129.056 134.678 148.490 189.505 170.204 

Силикатен песок (кварцен и 
индустриски песок) / т 

77 21 24 - - 

Песок за градежништвото (освен 
песок што содржи метали) / т 

234.627 128.145 184.218 252.505 239.424 

Кршени или дробени камења што 
се употребуваат како агрегати за 
бетон, за насипување на патишта 

и за други намени во 
градежништвото / т 

629.257 409.072 538.718 1.076.160 619.820 

Бентонит / т 1.968 912 2.945 682 2.196 

Вулкански туфови / т 76.796 71.547 96.964 88.461 96.761 

Лапорец / т 842.587 953.258 849.701 883.396 770.598 

Други руди на неметали, мелени 
/ т 

7.282 7.056 9.216 9.535 12.643 

Кварц и кварцни кристали / т 27.040 19.873 9.420 7.973 - 

Талк, суров / т 741 400 319 - - 

Талк, мелен / т 729 478 559 - - 

Суров натриумов фелдспат / т 19.919 21.237 30.813 29.519 13.115 

Мелен фелдспат / т 10.507 10.123 11.307 9.074 9.153 

Извор: Државен завод за статистика 


